
UCHWAŁA Nr XXVII/40/2008
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z  dnia 30 października 2008 roku

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego
zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
   (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6, ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), art. 6b
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 ze
zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002r  
                    Nr 200, poz. 1682 ze zm.) w związku z art. 9, art. 28 §4 i art. 47 §4a ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) Rada
Miejska                   w Zbąszynku uchwala co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób
fizycznych, w tym także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie gminy w drodze
inkasa.

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw gminy Zbąszynek

1) Sołectwo Chlastawa – Chłopek Irena
2) Sołectwo Dąbrówka Wielkopolska – Kociołek Piotr
3) Sołectwo Kosieczyn – Półtorak Wojciech
4) Sołectwo Kręcko – Jarmuszczak Sławomir
5) Sołectwo Rogoziniec – Znamirowska–Szwarc Grażyna

§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki inkasent rozlicza i wpłaca na rachunek lub w kasie
Urzędu Miejskiego w terminie 3 dni roboczych od dnia, w którym wpłata podatku przez
podatnika zgodnie z przepisami prawa powinna nastąpić.

§ 4. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 6 zł od każdego wypisanego
pokwitowania wpłaty.

§ 5. Inkasent odpowiada całym swoim majątkiem za podatki pobrane, a nie wpłacone na
rachunek Urzędu Miejskiego.

§ 6. Inkasenci zobowiązani są do złożenia oświadczenia o materialnej odpowiedzialności za
zebrane inkaso podatków.

§ 7. Inkasenci są odpowiedzialni za pobrane kwitariusze i zobowiązani do ich zwrotu w stanie
nie zniszczonym.

§ 8. W zakresie nie uregulowanym uchwałą prawa i obowiązki inkasentów określa ustawa –
Ordynacja podatkowa.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXX/33/2001 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada
2001r. sprawie zarządzania poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodniczący Rady

Jan Mazur




